PSR T BRAG DAL [1E
BAE D20 4ve

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA — INM

RESOLUCIONNUMERO € 65-20 14

(06 MR 2014 )

IJ J

Por la cual se modifica la desagregacion presupuestal realizada en la Resolucion No. 509 del 30 de
diciembre de 2013 y Resolucion No. 026 del 22 de enero de 2014, del Instituto Nacional de
Metrologia- INM, conforme ala Ley 1687 de Diciembre 11 de 2013 y el Decreto 3036 del 27 de
Diciembre de 2013 por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nacion para la vigencia fiscal
del 2014

EL DIRECTOR GENERAL ENCARGADO DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA-INM

En uso de sus facultades legales, en especial las que le confiere el articulo 29 del Decreto 4730 del 28 de
diciembre de 2005, modificado por el articulo 1° del Decreto 4836 de diciembre 1° de 2011 y,

CONSIDERANDO

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 29 del Decreto 4730 de 2005, modificado por el
articulo 1°. del Decreto 4836 de diciembre 1 de 2011, las modificaciones al anexo del Decreto de
Liquidacion que no modifiquen en cada seccion presupuestal el monto total de sus apropiaciones de
funcionamiento, el servicio de la deuda o los subprogramas de inversion aprobados por el Congreso, se
realizaran mediante resolucion expedida por el jefe del 6rgano respectivo. El Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico Nacional, aprobara las operaciones presupuestales contenidas en las resoluciones. Si se
trata de gastos de inversion se requerird, ademas, del concepto favorable del Departamento Nacional de
Planeacion.

Que mediante la Ley 1687 de Diciembre 11 de 2013 y Decreto 3036 del 27 de Diciembre de 2013 se
liquidd el presupuesto para la vigencia fiscal del 2014 del Instituto Nacional de Metrologia — INM.

Que en el Decreto de Liquidacion 3036 del 27 de Diciembre de 2013 en el rubro A-1-0-1-9-“Horas Extras,
Dias Festivos e Indemnizacion por Vacaciones' solo se aprobaron $6.700.000; los cuales se desagregaron
asi: Horas Extras $5.200.000 e Indemnizacion por Vacaciones $1.500.000.

Que en el Instituto Nacional de Metrologia se han desvinculado los funcionarios de planta: Carlos Andrés
Salazar Cortes, Carlos Andres Quevedo Fernandez, Monica Alexandra Tinjaca Florez y Andrea Johana
Abril Fajardo; a quienes la entidad tiene que indemnizar de conformidad con la normatividad vigente,
periodos de vacaciones que al momento de su retiro estaban causadas y que no disfrutaron en tiempo.

Que en el presupuesto de la seccion 35-05-00 Instituto Nacional de Metrologia — INM, existe una
apropiacion libre de afectacion y compromiso a la fecha, en el rubro A-1-0-1-9-1 Recurso 10 “Horas
Extras” por valor de $5.200.000, de la cual se puede utilizar el valor faltante para atender los pagos por
Indemnizacion por Vacaciones.

Por lo que se hace necesario modificar la Resolucion 509 de diciembre 30 de 2013 y la Resolucién No.
026 del 22 de enero de 2014 de desagregacion presupuestal y modificacion a la desagregacion,
contracreditando del rubro A-1-0-1-9-1 recurso 10 “Horas Extras por valor de $4.092.000 y acreditando al
rubro a-1-0-1-9-3 recurso 10 Indemnizacion por vacaciones $4.092.000, en Gastos de Personal.

Que revisada la ejecucion a la fecha en el rubro de indemnizacion por Vacaciones, no existe apropiacion
suficiente para atender estos gastos u obligaciones.




065-20 14 06 MER 2014
RESOLUCION NUMERO i de 2014 Hoja N°.2

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Modificar la desagregacion presupuestal, realizada en la resolucion 509 de 30 de
diciembre de 2013 y Resolucion No. 026 de 22 de enero de 2014 en las cuentas de Gastos de Personal
del Presupuesto de Funcionamiento del Instituto Nacional de Metrologia-INM para la vigencia fiscal de
2014, segun el siguiente detalle:

TIPO | CTA | SUBC | OBJG | ORD | SORD CONCEPTO REC. | CONTRACREDITO
A FUNCIONAMIENTO 10 4.092.000
GASTOS DE

| A 1 PERSONAL 10 4.092.000
A 1 0 1 9 1 |HORAS EXTRAS 10 4.092.000
TOTAL CONTRACREDITOS ] 4.092.000 |

[TIPO [ CTA | SUBC [OBJG [ ORD | SORD | CONCEPTO REC. CREDITO
A FUNCIONAMIENTO 10 4.092.000
o , " | GASTOS DE i '
AL ” 5 PERSONAL 10 4.092.000 |

' " INDEMNIZACION POR

A 1 0 1 9 D o 10 4.092.000
B TOTAL CREDITOS "‘ 4.092.000 |

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D.C., a los rﬁ MAR 2014

\-__h——ﬂ'
=
/Nl >
| ﬁ :,1___

| JAVIER EDUARDO VIVEROS CUASQUER

Proyecto: Juan Alberto Lopez. P_,;-Pfesupueﬁ
Revisd: Marina Azucena Medina, Coordinadtra Grupo Gestion Fmancaer

Aprobé: Beatriz Helena Avila Hernandez, Secretaria General b{)




